
  
 

CNPJ 82.844.754/0001-92 
R. Manoel Cecílio Ribeiro, 68. Centro 

bomjardimdaserra.sc.gov.br 
(49) 3232 0197 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

DECRETO Nº 138/2023 

 

 

NOMEIA A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 

CONDUÇÃO E AVALIAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 PARA 

O PROCESSO DE SELEÇÃO DE AMPLIAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE CARGA HORÁRIA PARA OS 

PROFISSIONAIS EFETIVOS DO MAGISTÉRIO. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jardim da Serra, Pedro Luiz Ostetto no uso das 

atribuições que lhe são conferidas mo art. 72 da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

            Art. 1º Fica designada a Comissão responsável pela condução e avaliação do edital 

01/2023 – processo de seleção de ampliação temporária de carga horária para os 

profissionais efetivos do magistério, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra, 

que visa à contratação temporária no quadro de pessoal do Município de Bom Jardim da 

Serra/SC, composta por 04 (cinco) servidores ocupantes de cargo efetivos e Técnicos da 

Secretaria Municipal de Educação: 

 

1) Tatiani Amanda Zapelini, Presidente; 

2) Edenis Cristina Cardoso, Membro; 

3) Eliane Rodrigues, Membro; 

4) Gislaine Almeida, Membro; 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Bom Jardim da Serra/SC, 11 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Pedro Luiz Ostetto 

Prefeito Municipal 

 


